1

平成 24 年１月５日
各  位

会社名  サノヤスホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 上田 孝

（コード番号 7022 大証一部）

問合せ先  取締役執行役員 北川 治

（電話番号  06-4803-6171）

組織再編完了に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月３日付「組織再編に関するお知らせ」において開示した当社グ

ループの組織再編について、下記の通り手続きを完了しましたのでお知らせします。

記

１．組織再編手続きの完了
当社の完全子会社である㈱サノヤス・ヒシノ明昌は、平成 24 年１月４日付にて、その

造船事業及びプラント事業を同社の完全子会社であるサノヤス造船㈱に、その建機事

業を同じく完全子会社であるサノヤス建機㈱に夫々吸収分割しました。
そのうえで、当社は、㈱サノヤス・ヒシノ明昌から、同社が所有するサノヤス造船㈱、

サノヤス建機㈱を含む、子会社 12 社の株式を譲り受けました。
これをもって、一連の組織再編手続きを完了しました。
完了後の体制は別紙の通りです。

2

２．㈱サノヤス・ヒシノ明昌の社名変更等
当社の完全子会社である㈱サノヤス・ヒシノ明昌は、事業内容がレジャー事業のみと

なることから、社名変更等を行いました。変更後の会社概要は次の通りです。

社 名 サノヤス・ライド株式会社
英 文 社 名 Sanoyas Rides Corporation
本店所在地 大阪市住之江区北加賀屋五丁目２番７号
代 表 者 代表取締役社長 白神 敬治
事 業 内 容 遊園地遊戯器具の製造・販売・賃貸・運営
資 本 金 200 百万円

なお、レジャー事業の運営会社である明昌ネットワーク㈱は社名変更を行いました。

変更後の会社概要は次の通りです。

社 名 サノヤス・ライドサービス株式会社
英 文 社 名 Sanoyas Rides Service Corporation
本店所在地 大阪市住之江区北加賀屋五丁目２番７号
代 表 者 代表取締役社長 前田 勉
事 業 内 容 遊園地遊戯器具の運営受託
設立年月日 平成元年７月１日
資 本 金 80 百万円
株 主 サノヤス・ライド㈱全額出資

以 上

3

【グループ組織図】

造船グループ

サノヤス造船㈱

陸上グループ

山田工業㈱

みづほ工業㈱

加藤精機㈱

サノヤス・エンジニアリング㈱

サノヤス建機㈱

レジャーグループ

サノヤス・ライドサービス㈱サノヤス・ライド㈱

サービス事業グループ

サノヤス建物㈱

サノヤス産業㈱

サノヤス安全警備㈱

サノヤス商事㈱

㈱サノテック

サ
ノ
ヤ
ス
ホ
ー
ル
デ
ィ
ン
グ
ス
㈱

別 紙

ケーエス・サノヤス㈱